O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de
vigência do Contrato nº 37/2023 (SEI nº 0266639) por mais 12 (doze) meses, a
partir de 18/12/2024 até 18/12/2025, na forma do art. 105 da Lei nº 14.133, de
2021.
2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO
2.1. O valor global do objeto deste Contrato é de R$ 4.153.700,00
(quatro milhões, cento e cinquenta e três mil e setecentos reais),
permanecendo inalterado. O presente termo tem por objetivo exclusivamente a
prorrogação do prazo de vigência.

ITEM ESPECIFICAÇÃO CATSER
 UNIDADE

DE
MEDIDA

CÓD.
PMC-
TIC

QUANTIDADE VALOR
UNITÁRIO VALOR TOTAL

1

Projeto de
desenvolvimento

[...]

O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos
devidos ao CONTRATADO dependerão dos quantitativos efetivamente prestados.
3. CLÁUSULA TERCEIRA – GARANTIA DE EXECUÇÃO
3.1. O CONTRATADO deverá renovar a garantia prestada, no valor de
R$ 207.685,00 (duzentos e sete mil seiscentos e oitenta e cinco reais),
correspondente a 5% (cinco por cento) do valor global do presente termo aditivo,
no prazo de 10 (dez) dias, a contar da assinatura deste instrumento, prorrogáveis
por igual período, a critério da CONTRATANTE. 
4. CLÁUSULA QUARTA – RATIFICAÇÃO